552 **S**ancius, & Trullench, apud Leandrum *tr. 5. de penit. disp. 3. qu. 33.* affirmant de primo, negant de secundo, quia ille est verè sollicitator, & provocator, iste verò est tantum fornicator, Bullæ autem sunt editæ, non contra Confessarios fornicantes proxime ad confessionem, sed contra sollicitantes.

553 **R**esp. utrumque esse denunciandum. Diana *p. 10. tr. 4. res. 43.* Leander *cit. primum*, quia verè sollicitavit, non verbo, sed opere feminam in confessione, aut proxime

ad confessionem, dum arte eam tunc ad finem induxit ob inhonestam. Secundum, quia licet proprie non sollicitavit, sed provocavit, habuit tamen cum ea tractatum inhonestum, non verbo, sed opere, quod etiam quoque cum sit principalior effectus inhonestus, eodem rigore prohibetur per Bullam Greg. & licet in neutro casu mulier peccaverit, in utroque casu Confessarius iniquum intulit Sacramento.

QUÆRES II.

554 **A**n Confessarius pavorem de peccatorum christiane laudans sit denunciandus?

Negat Fecitas apud Dianam *p. 4. tr. 1. qu. 8.* quia mulierem de peccatorum laudare non est sermones inhonestos habere.

Allu man Diana *cit. Peyr. Bonæ*, qui talis laudatio est gravior peccatum, nec est impertinens ad confessionem, sed di laudibus amantes solent mulieres tunc, & incitare ad amorem, unde non sunt verba honesta.

555 **R**esp. cum distinctione. Est denunciandus, si nullus appareat finis honestus talis laudis; quia tunc habet locum ratio sollicitæ sententiæ. Non est denunciandus, si inhonestus appareat: v. gr. si mulier cogit de adulterio mariti, & Confessarius illi *Tibi facit injuriam, quæ es pavore peccatorum nimis, rubicunda, &c.* tunc enim verba specificantur à fine non turpi, & ornata sollicitatione ad inhonestam.

Quòd si præfata verba laudis præstantur à Confessario sine occasione, est denunciandus, quia tunc sunt impertinentia, & illicita. Diana *p. 9. tr. all. 9. res. 32.* qui in hoc sensu negat in *p. 4.* Idem tenent *Tanquetto. 4. de penit. q. 12.* & Bord. *cit. supra. p. 1. n. 59.* qui monet proinde mulieres, ut non sint sollicitæ ad denunciandum, quæ tunc

hi possunt trahi in bonam sententiam, sed con-
fessant viros doctos, & timoratos, ne sine
causa Confessarios infament; & in dubio se
abstineant: ita ille.

Et ego moneo Confessarios, ut à simili-
bus laudibus, licet non ex turpi fine, omni-
no se abstineant, sintque prudentes, ac vigi-
lantes in verbis, & nullo pacto in huiusmodi
argutias se ponant. Nam confessionale non
est locus laudandi mulieres, sed reprehendi-
dendi.